
 

 

Obor:  Pedagogické lyceum 

KRITÉRIA HODNOCENÍ ÚSTNÍ PROFILOVÉ ZKOUŠKY SpVv  

pro školní rok 2017/2018 

Profilová zkouška z hudební výchovy se koná obhajobou maturitní práce a ústní formou. 

V hodnocení profilové zkoušky se hodnotí následující oblasti: 

 Orientace v teorii a historii výtvarného umění 
 Zpracování informací z oblasti výtvarné kultury 
 Základní poznatky o rozboru uměleckého díla z hlediska jeho historického zařazení, 

vztahu formy a obsahu 
 Základní poznatky z oblasti didaktiky výtvarné výchovy 

Stupeň hodnocení: 

Výborný – samostatný výkon obsahující všechny výše uvedené oblasti 

Chvalitebný – samostatný výkon s drobným zaváháním a mírnou dopomocí 

Dobrý – výkon s většinou vědomostí, ale chybami, které si alespoň částečně uvědomí, 
nebo opraví  

Dostatečný – výkon s dopomocí, alespoň částečné vědomosti 

Nedostatečný – výkon bez vědomostí, pomoc zkoušejícího nedokáže využít. Orientace 
v problematice mizivá 

Maturitní hodnocení Vv – body a známky. Celkem 30 bodů 

Obhajoba maturitní práce 10 bodů ( 100% = 10 bodů) 

1 (10 - 9 bodů) 

2 (8,5 – 7,5 bodů) 

3 (7 – 6 bodů) 

4 (5,5 – 4 body) 



5 méně než 4 body 

 

Ústní zkouška 20 bodů (100% = 20 bodů) 

1 (20 – 17,5 bodů) 

2 (17 – 14,5 bodů) 

3 (14 – 11,5 bodu) 

4 (11 – 8 bodu) 

5 méně než 8 bodů 

 

Výsledné hodnocení zkoušky (max. 30b.): 

30 – 26,5b.  výborně 

26 – 22b.  chvalitebně 

21,5 – 16,5b.  dobře 

16 – 12,5 b.  dostatečně 

12 – 0b.  nedostatečně  

 

 

 

 

 

 

 

 


